

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REGISTRO DE PREÇO CONCRETO USINADO					FONTES:			Referência SINAPI:	Data base: 05/2024
LOCAL: SANTA CRUZ DO SUL /RS					SINAPI SEM DESONERAÇÃO			BDI adotado:	17,72%
Item/Lote	Banco	Código	CÓDIGO CATMAT	Descrição de Serviço	Unid.	Qtd.	Custo Unitário	Valor unitário (com BDI)	Valor Total
1	SINAPI	1523	247522	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NÃO BOMBEÁVEL) CLASSE DE RESISTÊNCIA C15	m³	100	R\$ 506,21	R\$ 595,91	R\$ 59.591,00
2	SINAPI	34492	247524	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20	m³	1500	R\$ 527,50	R\$ 620,97	R\$ 931.455,00
3	SINAPI	34493	460215	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25	m³	500	R\$ 563,24	R\$ 663,05	R\$ 331.525,00
4	SINAPI	34494	460214	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30	m³	80	R\$ 560,45	R\$ 659,76	R\$ 52.780,80
5	SINAPI	34495	460214	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C35	m³	80	R\$ 578,52	R\$ 681,03	R\$ 54.482,40
6	SINAPI	34496	610598	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C40	m³	80	R\$ 603,50	R\$ 710,44	R\$ 56.835,20
7	Composição	1523 + bombeamento	247522	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C15, COM BOMBEAMENTO	m³	100	R\$ 547,51	R\$ 644,53	R\$ 64.453,00
8	SINAPI	1524	247524	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20, COM BOMBEAMENTO	m³	200	R\$ 569,48	R\$ 670,39	R\$ 134.078,00
9	SINAPI	1527	460215	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25, COM BOMBEAMENTO	m³	200	R\$ 587,56	R\$ 691,68	R\$ 138.336,00
10	SINAPI	1525	460214	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, COM BOMBEAMENTO	m³	200	R\$ 605,64	R\$ 712,96	R\$ 142.592,00
11	SINAPI	11145	460214	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C35, COM BOMBEAMENTO	m³	80	R\$ 623,72	R\$ 734,24	R\$ 58.739,20
12	SINAPI	34479	610598	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C40, COM BOMBEAMENTO	m³	80	R\$ 641,80	R\$ 755,53	R\$ 60.442,40
								Total	R\$ 2.085.310,00
Santa Cruz do Sul, 20 de junho de 2025.									
Francisco Carlos Smidt Sec. Municipal de Obras e Infraestrutura					Talita Resmin Colaço Engenheira civil - CREA/RS 229668				